



- PROIECT-
NR. 67/13.12.2022

Avizat pentru legalitate,
Secretar general
Bianca State-Golumbeanu

HOTĂRÂRE

privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri și cheltuieli al Comunei Bughea de Jos pe anul 2022, trimestrul IV

Consiliul local al comunei Bughea de Jos, județul Argeș întrunit în ședința ordinară a lunii decembrie Analizând referatul de aprobare întocmit de primar și raportul compartimentului de specialitate – din cadrul primăriei referitor la rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2022.

Având în vedere:

➤ Adresa AJFP Arges nr. 14962/08.12.2022 prin care s-au repartizat pe unitatile administrativ – teritoriale din judetul Arges , sumele reprezentand cota de 14% din impozitul pe venit incasat suplimentar la bugetul de stat fata de planul anual repartizat fiecărei unitati administrativ – teritoriale , pentru anul 2022.

➤ Adresa AJFP Arges nr. 15069/09.12.2022 prin care s-a aprobat redistribuirea sumelor defalcate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, destinate finantarii drepturilor asistentilor personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiilor lunare ale persoanelor cu handicap acordate in baza prevederilor art.42 alin. (4) din Legea nr.448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicata , cu modificarile si completarile ulterioare , in limita prevazuta la art.20 alin. (2) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 103/2013, aprobata cu completari prin Legea nr. 28/2014 , cu modificarile si completările ulterioare.

➤ Contul de execuție al comunei Bughea de Jos din data de 10.05.2022 prin care se constată încasarea sumei de 1,9 mii lei la codul de venituri 43.02.31 “Sume alocate” din bugetul AFIR pentru susținerea proiectelor din PNDR, sume AFIR și luând în considerare că suma respectivă este aferentă obiectivului de investiții FEN “Modernizare drum de acces Valea Ciocanului pentru asigurarea accesibilizării la așezământ monahal – Mănăstirea Ciocanul – monument istoric și de patrimoniu local” care a fost finalizată și recepționată conform proces verbal 5010/07.09.2021 s-a hotărât ca suma alocată la obiectivul de investiții “Modernizare drum Valea Ciocanului” în comuna Bughea de Jos, în trim IV 2022.

Văzând prevederile :

➤ OUG nr.45/2003 privind finanțele publice locale aprobată cu modificări și completări prin Lg. nr.108/2004;

➤ Prevederile art.39, alineatul 1 din Legea nr.273/2006 ;

➤ Avizul favorabil al comisiilor pe probleme din cadrul Consiliului local;

Luand in dezbatere proiectul de hotarare si nota de fundamentare , intocmite de primarul comunei Bughea de Jos privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pe anul 2022, prin suplimentarea de venituri;

Reținând dispozițiile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în Administrația publică locală;

În temeiul prevederilor art.139 alin 3 lit.c din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Bughea de Jos, județul Arges, pentru anul 2022, în trimestrul IV, cu suma de **62,71 mii lei**, atat la partea de venituri, cat si la partea de cheltuieli, conform **Anexei nr.1**, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Se aprobă rectificarea secțiunii de funcționare a bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Bughea de Jos, județul Arges, pentru anul 2022, in trimestrul IV, cu suma de **25 mii lei**, atat la partea de venituri, cat si la partea de cheltuieli, conform **Anexei nr.2**, care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 3. Se aprobă rectificarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local de venituri și cheltuieli al comunei Bughea de Jos, județul Arges, pentru anul 2022, in trimestrul IV, cu suma de **37,71 mii lei**, atat la

partea de venituri, cat si la partea de cheltuieli, conform **Anexei nr.3**, care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 4. Se aprobă virarea de credite bugetare neutilizate în cadrul bugetului local al comunei Bughea de Jos, in cadrul aceluasi capitol bugetar, în **trimestrul IV 2022**, după cum urmează:

- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful **51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **20** “Bunuri si servicii”, alineatul **20.01.03.** “Incalzit, iluminat si forta motrica” se **diminuează** cu suma de **1 mii lei**, alineatul **20.05.30.** “Alte obiecte de inventar” se **diminuează** cu suma de **1 mii lei**, alineatul **20.01.01.** “Furnituri de birou” se **suplimentează** cu suma de **1 mii lei** si alineatul **20.06.01.** “Deplasari interne, detasari, transferari” se **suplimentează** cu suma de **1 mii lei**;
- la capitolul **61.02.** “Ordine publica si siguranta nationala”, subcapitolul **61.02.05.** “Protectie civila și protecția contra incendiilor (protecție civilă nonmilitară)”, titlul **20** “Bunuri si servicii”, articolul **20.02.** “Reparatii curente” se **diminuează** cu suma de **2 mii lei**, alineatul **20.01.30.** “Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare” se **diminueaza** cu suma de **5 mii lei**, alineatul **20.05.30.** “Alte obiecte de inventar» se **suplimenteaza** cu suma de **7 mii lei**;
- la capitolul **65.02.** “Invatamant”, paragraful **65.02.04.01.** “Invatamant secundar inferior”, titlul **20** “Bunuri si servicii”, alineatul **20.01.04.** “Apa, canal si salubritate ” se **diminuează** cu suma de **1 mii lei**, alineatul **20.01.08.** “Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet ” se **diminuează** cu suma de **1 mii lei**, articolul **20.13.** “Pregatire profesionala” se **diminuează** cu suma de **9,80 mii lei**, articolul **20.14.** “Protectia muncii” se **diminuează** cu suma de **2,35 mii lei**, alineatul **20.01.09.** “Materiale si prestari de servicii cu caracter functional” se **suplimenteaza** cu suma de **9.80 mii lei**, alineatul **20.01.30.** “Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare ” se **suplimenteaza** cu suma de **2 mii lei**, alineatul **20.06.01.** “Deplasari interne, detasari, transferari” se **suplimenteaza** cu suma de **2,35 mii lei**.

Art. 5. Se aprobă virarea de credite bugetare neutilizate in cadrul bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Bughea de Jos, intre capitole bugetare, in **trimestrul IV 2022**, astfel:

- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful **51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **10** “Cheltuieli de personal”, alineatul **10.01.01.** “Salarii de baza” se **diminuează** cu suma de **4 mii lei** si la capitolul **68.02.** “Asigurari si asistenta sociala”, paragraful **68.02.05.02.** “Asistenta sociala in caz de invaliditate”, titlul **57** “Asistenta sociala”, alineatul **57.02.01.** “Ajutoare sociale în numerar” se **suplimentează** cu suma de **4 mii lei**;
- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful “**51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **10** “Cheltuieli de personal”, alineatul **10.01.01.** “Salarii de baza” se **diminuează** cu suma de **7 mii lei** si la capitolul **70.02.** “Locuinte, servicii si dezvoltare publica”, subcapitolul **70.02.06.** «Iluminat public si electrificari», titlul **20** “Bunuri si servicii”, alineatul **20.01.30.** “Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare” se **suplimenteaza** cu suma de **7 mii lei**;
- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful **51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **10** “Cheltuieli de personal”, alineatul **10.01.01.** “Salarii de baza” se **diminuează** cu suma de **20 mii lei** si la capitolul **74.02.** “Protectia mediului”, subcapitolul **74.02.06.** “Canalizarea si tratarea apelor reziduale”, titlul **70** “Cheltuieli de capital”, alineatul **71.01.30.** “Alte active fixe” se **suplimentează** cu suma de **20 mii lei**, la obiectivul de investiții «Înființare canalizare și stație de epurare a apelor uzate în comuna Bughea de Jos, Județul Argeș»;
- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful **51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **20** “Bunuri si servicii”, alineatul **20.05.30.** “Alte obiecte de inventar” se **diminuează** cu suma de **0,50 mii lei** și la capitolul **61.02.** “Ordine publica si siguranta nationala”, subcapitolul **61.02.05.** “Protectie civila și protecția contra incendiilor (protecție civilă nonmilitară)”, titlul **20** “Bunuri si servicii ”, alineatul **20.05.30.** «Alte obiecte de inventar» se **suplimenteaza** cu suma de **0,50 mii lei**;
- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful **51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **20** “Bunuri si servicii ”, articolul **20.13.** “Pregatire profesionala” se **diminuează** cu suma de **10 mii lei**, articolul **20.19.** “Contribuții ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere” se **diminueaza** cu suma de **7,50 mii lei** si la capitolul **70.02.** “Locuinte, servicii si dezvoltare

publica”, subcapitolul **70.02.06.** “Iluminat public si electrificari”, titlul **20** “Bunuri si servicii”, alineatul **20.01.03.** “Incalzit, iluminat si forta motrica” **se suplimenteaza** cu suma de **10 mii lei** si alineatul **20.01.30.** “Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare” **se suplimenteaza** cu suma de **7,50 mii lei**;

- la capitolul **51.02.** “Autoritati publice si actiuni externe”, paragraful **51.02.01.03.** “Autoritati executive”, titlul **20** “Bunuri si servicii”, alineatul **20.05.30.** “Alte obiecte de inventar” **se diminuează** cu suma de **6 mii lei** si la capitolul **84.02.** “Transporturi ”, paragraful **84.02.03.01.** “Drumuri si poduri ”, titlul **70** “Cheltuieli de capital”, alineatul **71.01.01.** “Constructii ” **se suplimentează** cu suma de **6 mii lei**, la obiectivul de investitie Modernizare drum Ciopatesti, în comuna Bughea de Jos, Judetul Arges”;

- la capitolul **70.02.** “Locuinte, servicii si dezvoltare publică”, paragraful **70.02.05.01.** “Alimentare cu apă”, titlul **20** “Bunuri și servicii”, alineatul **20.01.30.** “Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare”, **se diminuează** cu suma de **6 mii lei**, si la capitolul **84.02.** “Transporturi ”, paragraful **84.02.03.01** “Drumuri si podui ”, titlul **70** “Cheltuieli de capital”, alineatul **71.01.01.** “Constructii ” **se suplimentează** cu suma de **6 mii lei**, la obiectivul de investitii «Modernizare drum Ciopatesti in comuna Bughea de Jos, Judetul Arges”.

Art. 6. Se aprobă repartizarea sumei de **9,50 mii lei** din fondul de rezerva bugetara constituit la dispozitia Consiliului Local al comunei Bughea de Jos, conform art.6 din HCL nr.10/09.02.2022, de la capitolul **54.02.** “Alte servicii publice generale”, titlul **50** “Fonduri de rezeva”, articolul **50.04.** “Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale”, in **trimestrul IV 2022**, dupa cum urmeaza:la capitolul **65.02** “Invatamant”, paragraful **65.02.04.01** “Invatamant secundar inferior ”, titlul **10** “Cheltuieli de personal”, alineatul **10.02.05.** “Transportul la si de la locul de munca”, **suma de 6 mii lei** si la capitolul **84.02.** “Transporturi”, paragraful **84.02.03.01.** “Drumuri si poduri”, titlul **70** “Cheltuieli de capital”, alineatul **71.01.01.** “Constructii”, se suplimenteaza cu suma de **3,50 mii lei** pentru obiectivul de investitii „Modernizare drum Ciopatesti în comuna Bughea de Jos, județul Argeș”.

Art. 7. Se aprobă utilizarea partiala a excedentului bugetului local al comunei Bughea de Jos, înregistrat la data de **31.12.2021**, în sumă de **6 mii lei**, pentru anul **2022**, la următorul obiectiv de investiții:

MII LEI	
DENUMIRE OBIECTIV DE INVESTIȚII	SUMA ALOCATĂ
CAP. 84.02. -“Modernizare drum Ciopatesti in comuna Bughea de Jos, judetul Arges”	6

Art. 8. Se aprobă actualizarea Programului de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare pentru anul **2022** și estimările pentru anii **2023 - 2025**, conform **Anexei nr. 4**, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 9. Primarul si compartimentul contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Bughea de Jos vor urmari ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari.

Art. 10. Prezenta hotarare va fi trimisa Primarului Comunei Bughea de Jos , Compartimentului contabilitate , Administratiei Judetene aFinantelor Publice a Judetului Arges , Institutiei Prefectului-judetul Arges si Trezoreriei Campulung.

Președinte de ședință ,
Consilier local,

Contrasemnează pentru legalitate
Secretar general,
Bianca State-Golumbeanu

Nr. _____ / _____

Total consilieri 13 din care __prezenți __ voturi pentru, __ voturi contra, __ abțineri.

Proiect inițiat de primar **Ion Dorel Tănăsescu**

**RECTIFICAREA BUGETULUI LOCAL AL COMUNEI BUGHEA DE JOS
DIN DATA DE 19.12 .2022**

-mii lei-

Indicator	Cod indicator	Buget actualizat 2022	Influente in trim. IV 2022	Buget rectificat 2022
VENITURI	00.01.02.	5.971,00	+ 60,81	6.031,81
Sume defalcate din TVA	11.02.	2.180,00	+ 25,00	2.205,00
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor	11.02.02.	1.321,00	+ 25,00	1.346,00
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	04.02.	1.918,00	+ 35,81	1.953,81
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	281,00	+ 2,81	283,81
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	1.387,00	33,00	1.420,00
CHELTUIELI	50.02.	6.857,25	+ 60,81	6.918,06
CAP. 84.02. – Transporturi , din care:	84.02.	1.488,70	+ 35,81	1.524,51
Drumuri si poduri	84.02.03.01.	1.488,70	+ 35,81	1.524,51
Active nefinanciare, din care:	71	1.140,70	+ 35,,81	1.176,51
Active fixe	71.01	1.140,70	+ 35,81	1.176,51
Constructii	71.01.01	1.111,00	35,81	1.146,81
CAP. 68.02. – Asigurari si asistenta sociala, din care:	68.02.	1.328,00	+ 25,00	1.353,00
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati	68.02.05.	934,00	+ 25,00	959,00
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02.	934,00	+ 25,00	959,00
Asistenta sociala, din care:	57	486,50	+ 25,00	511,50
Ajutoare sociale	57.02.	486,50	+ 25,00	511,50
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01.	486,50	+ 25,00	511,50

Presedinte sedinta,

Contrasemneaza pentru legalitate
Secretar General,
Bianca State-Golumbeanu

RECTIFICAREA SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE
A BUGETULUI LOCAL AL COMUNEI BUGHEA DE JOS
DIN DATA DE 19.12.2022

-mii lei-

Indicator	Cod indicator	Buget actualizat 2022	Influente in trim. IV 2022	Buget rectificat 2022
VENITURI	00.01.02.	4.155,05	+ 25,00	4.180,05
Sume defalcate din TVA	11.02.	2.180,00	+ 25,00	2.205,00
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor	11.02.02.	1.321,00	+ 25,00	1.346,00
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	04.02.	1.918,00	+ 35,81	1.953,81
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	281,00	+ 2,81	283,81
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	1.387,00	33,00	1.420,00
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02	-995,95	-35,81	-1.035,76
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.03	-995,95	-35,81	-1.035,76
CHELTUIELI	50.02.	4.155,05	+ 25,00	4.180,05
CAP. 68.02. – Asigurari si asistenta sociala, din care:	68.02.	1.328,00	+ 25,00	1.353,00
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati	68.02.05.	934,00	+ 25,00	959,00
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02.	934,00	+ 25,00	959,00
Asistenta sociala, din care:	57	486,50	+ 25,00	511,50
Ajutoare sociale	57.02.	486,50	+ 25,00	511,50
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01.	486,50	+ 25,00	511,50

Presedinte sedinta,

Contrasemneaza pentru legalitate
Secretar General,
Bianca State Golumbeanu

RECTIFICAREA SECȚIUNII DE DEZVOLTARE
A BUGETULUI LOCAL AL COMUNEI BUGHEA DE JOS
DIN DATA DE 19.12.2022

Indicator	Cod indicator	Buget actualizat 2022	Influente in trim. IV 2022	Buget rectificat 2022
VENITURI	00.01.02.	1.815,95	+ 35,81	1.851,76
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02	995,95	+35,81	1.035,76
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	999,95	+ 35,81	1.035,76
CHELTUIELI				
CAP. 84.02. – Transporturi , din care:	84.02.	1.488,70	+ 35,81	1.524,51
Drumuri si poduri	84.02.03.01.	1.488,70	+ 35,81	1.524,51
Active nefinanciare, din care:	71	1.140,70	+ 35,,81	1.176,51
Active fixe	71.01	1.140,70	+ 35,81	1.176,51
Constructii	71.01.01	1.111,00	+ 35,81	1.146,81

Presedinte sedinta,

Contrasemneaza pentru legalitate
Secretar General,
Bianca State-Golumbeanu

PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE

- mii lei -

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	I/II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2019	EXECUTIE 2021	ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT				
					PROGRAM BUGET 2022	ESTIMARI 2023	ESTIMARI 2024	ESTIMARI 2025	Estimari anii ulteriori
0	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9
1. Total surse de finanțare	I								
	II	2781,41	0,00	0,00	2781,41				
02 Buget local	I								
din care:	II	2781,41	0,00	0,00	2781,41				
7101 Active fixe	I								
	II	2057,41	0,00	0,00	2057,41				
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020	I								
	II	724,00	0,00	0,00	724,00				
03 BUGET din venituri proprii si subventii	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I								
	II	1902,25	0,00	0,00	1902,25				
02 Buget local	I								
din care:	II	1902,25	0,00	0,00	1902,25				
7101 Active fixe	I								
	II	1178,25	0,00	0,00	1178,25				
CAP. 65.02. - 71.01.01. "Construire corp Scoala Primara Valea Macelarului comuna Bughea de Jos, judetul Arges"	II	370,25	0,00	0,00	370,25				
CAP. 70.02. - 71.01.30 "Modernizare iluminat public stradal in Comuna Bughea de Jos "	II	408,00	0,00	0,00	408,00				
CAP. 84.02. - 71.01.01. "Punte pietonala din beton armat si aparare de mal pe raul Bughea, punctul Stoieni"	II	400,00	0,00	0,00	400,00				

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	I/II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2019	EXECUTIE 2021	ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT				
					PROGRAM BUGET 2022	ESTIMARI 2023	ESTIMARI 2024	ESTIMARI 2025	Estimari anii ulteriori
0	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9
<i>56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare</i>	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020</i>	I								
	II	724,00	0,00	0,00	724,00				
CAP.67.02. - 58.04. "Modernizare si amenajare spatiu public de recreere - teren de sport"	II	153,00	0,00	0,00	153,00				
CAP. 70.02. - 58.04. "Modernizare iluminat public stradal in Comuna Bughea de Jos "	II	571,00	0,00	0,00	571,00				
03 Buget din venituri proprii si subventii	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
B. Obiective (proiecte) de investiții noi									
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I								
	II	818,21	0,00	0,00	818,21				
02 Buget local	I								
din care:	II	818,21	0,00	0,00	818,21				
7101 Active fixe	I								
	II	818,21	0,00	0,00	818,21				
CAP. 74.02. - 71.01.30. "Infiintare canalizare si statie de epurare a apelor uzate in comuna Bughea de Jos, Judetul Arges"	II	48,00	0,00	0,00	48,00				
CAP. 84.02. - 71.01.01. "Modernizare drum Ciopatesti in comuna Bughea de Jos, Judetul Arges"	II	706,40	0,00	0,00	706,40				
CAP. 84.02. - 71.01.01. "Asfaltare drumuri locale in comuna Bughea de Jos (DALI , PT, Documentatii obtinere avize , Documentatii CU+DTAC, Studiu Geo, Expertiza tehnica, Ridicari topo)"	II	63,81	0,00	0,00	63,81				
<i>56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare</i>	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020</i>	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
03 Buget din venituri proprii si subventii	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
C. Alte cheltuieli de investiții									

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	I/II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2019	EXECUTIE 2021	ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT				
					PROGRAM BUGET 2022	ESTIMARI 2023	ESTIMARI 2024	ESTIMARI 2025	Estimari anii ulteriori
0	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I								
	II	60,95	0,00	0,00	60,95				
02 Buget local	I								
din care:	II	60,95	0,00	0,00	60,95				
<i>7101 Active fixe</i>	I								
	II	60,95	0,00	0,00	60,95				
CAP. 51.02. - 71.01.30. "Intocmire expertiza tehnica, audit energetic, RLV proiecte in vederea eficientizarii energetice a cladirilor publice: Dispensar, Scoala primara Mlaci, Scoala primara Hulubesti"	II	31,25	0,00	0,00	31,25				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Rigole betonate drumuri"	II	18,00	0,00	0,00	18,00				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Proiectare IBU drumuri comunale"	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Modernizare drumuri comunale SF, DALI, expertiza tehnica, verificare tehnica, avize"	II	9,00	0,00	0,00	9,00				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Achizitionare statie de calatori"	II	2,70	0,00	0,00	2,70				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Proiect de modernizare spatiu verde intrare in comuna Punctul Badesti - Pod Statie"	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
<i>56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare</i>	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020</i>	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
03 Buget din venituri proprii si subventii	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
TOTAL GENERAL									
1. Total surse de finanțare	I								
	II	2781,41	0,00	0,00	2781,41				
CAP. 51.02. - 71.01.30. "Intocmire expertiza tehnica, audit energetic, RLV proiecte in vederea eficientizarii energetice a cladirilor publice: Dispensar, Scoala primara Mlaci, Scoala primara Hulubesti" (C)	II	31,25	0,00	0,00	31,25				

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	I/II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2019	EXECUTIE 2021	ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANȚAT				
					PROGRAM BUGET 2022	ESTIMARI 2023	ESTIMARI 2024	ESTIMARI 2025	Estimari anii ulteriori
0	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9
CAP. 65.02. - 71.01.01. "Construire corp Scoala Primara Valea Macelarului, comuna Bughea de Jos, judetul Arges" (A)	II	370,25	0,00	0,00	370,25				
CAP. 70.02. - 71.01.30 "Modernizare iluminat public stradal in Comuna Bughea de Jos " (A)	II	408,00	0,00	0,00	408,00				
CAP. 74.02. - 71.01.30. "Infiintare canalizare si statie de epurare a apelor uzate in comuna Bughea de Jos , Judetul Arges" (B)	II	48,00	0,00	0,00	48,00				
CAP. 84.02. - 71.01.01. "Punte pietonala din beton armat si aparare de mal pe raul Bughea, punctul Stoieni" (A)	II	400,00	0,00	0,00	400,00				
CAP. 84.02. - 71.01.01. "Modernizare drum Ciopatesti in comuna Bughea de Jos, Judetul Arges" (B)	II	706,40	0,00	0,00	706,40				
CAP. 84.02. - 71.01.01. "Asfaltare drumuri locale in comuna Bughea de Jos (DALI , PT, Documentatii obtinere avize, Documentatii CU+DTAC, Studiu Geo, Expertiza tehnica, Ridicari topo)" (B)	II	63,81	0,00	0,00	63,81				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Rigole betonate drumuri" (C)	II	18,00	0,00	0,00	18,00				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Proiectare IBU drumuri comunale" (C)	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Modernizare drumuri comunale SF, DALI, expertiza tehnica, verificare tehnica, avize" (C)	II	9,00	0,00	0,00	9,00				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Achizitionare statie de calatori" (C)	II	2,70	0,00	0,00	2,70				
CAP. 84.02. - 71.01.30. "Proiect de modernizare spatiu verde intrare in comuna Punctul Badesti - Pod Statie" (C)	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
<i>56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare</i>	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				
<i>58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014 - 2020</i>	I								
	II	724,00	0,00	0,00	724,00				
CAP.67.02. - 58.04. "Modernizare si amenajare spatiu public de recreere - teren de sport" (A)	II	153,00	0,00	0,00	153,00				
CAP. 70.02. - 58.04. "Modernizare iluminat public stradal in Comuna Bughea de Jos" (A)	II	571,00	0,00	0,00	571,00				
03 Buget din venituri proprii si subventii	I								
	II	0,00	0,00	0,00	0,00				

Președinte de ședință,

Contrasemnează pentru legalitate,

Secretar general ,

Bianaca State-Golumbeanu